[image: image1.jpg]

                                                      EDITAL Nº 01/2023
Convoca a sociedade civil em geral para                                                                                  participar da 1ª Conferência Municipal de Cultura de Augusto Pestana/RS.
Darci Sallet, Prefeito Municipal de Augusto Pestana, Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do Conselho Municipal de Cultura de Augusto Pestana, no uso de suas atribuições legais, e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Cultura no município de Augusto Pestana,
RESOLVE:

Art. 1º Convocar a sociedade civil em geral, através de suas organizações culturais e segmentos sociais para participar da 1ª Conferência Municipal de Cultura, que será realizada no dia 07 de dezembro de 2023, com início às 19h, tendo como local à sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Augusto Pestana, em conformidade  com a PORTARIA MINC Nº 45 DE 14 DE JULHO DE 2023.
  Art. 2° Fica criada a Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Cultura de Augusto Pestana, sendo seus componentes: Zenaide Simon Hüller, Jordana Rambo Hammarstron, Fernanda Bortolini Hass, Geisa Winskoski Scheuermann e Marli Libardi.
Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
                                                      Augusto Pestana, 05 de dezembro de 2023
                                      -------------------------------------
                                                   Darci Sallet
                                              Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000